

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0113/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº081/2017, Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, locação de freezers e jogos de mesas, para as festividades em comemoração ao dia do servidor público, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração..

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 081/2017**, objetivando, a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, locação de freezers e jogos de mesas, para as festividades em comemoração ao dia do servidor público, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração..., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

CASA DE CARNE REAL LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.469.997/0001-59 estabelecida na AV. BRASIL nº 3 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	BACON		PERDIGÃO	40	KG	R\$ 15,90	R\$ 636,00
8	LAGARTO - CARNE BOVINA DE 1 CATEGORIA. PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA). A CARNE BOVINA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE		BOA VISTA	900	KG	R\$ 19,85	R\$ 17.865,00
12	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA		BIG SUINO	50	KG	R\$ 11,75	R\$ 587,50

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 19.088,50

COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.266.554/0001-00 estabelecida na RUA 46 nº S/NQD 89 LT. 20 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	----------------	-------	------	---------	----------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1	ALFACE- PARTE VERDE DAS HORTALIÇAS, DE ELEVADA QUALIDADE,SEM DEFEITOS,COM FOLHASVERDES,SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO,TRUG ESCENTES,INTACTAS,FI RMES E BEM DESENVOLVIDAS.DEVE M APRESENTAR UNIFORMIDADES NO TAMANHO,AROMA E COR,TÍPICOS DE VARIEDADE.NADA QUE ALTERE A			50	PT	R\$ 3,00	R\$ 150,00
3	ARROZ TIPO 1 PACOTE 5 KG		DOURA	50	PC	R\$ 11,10	R\$ 555,00
7	CREME DE LEITE 1 L - CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 1KG. - PRODUTO QUE FORNEÇA 29KCAL EM UMA PORÇÃO DE 15G; - 3,0G DE GORDURAS TOTAIS; - 1,8G DE GORDURAS SATURADAS; - 0G DE GORDURAS TRANS; - 6,1G OU QUANTIDADE MENOR A ESSA DE SÓDIO; -15MG DE CÁLCIO.		PIRACANJUBA	15	L	R\$ 7,89	R\$ 118,35
13	MAÇÃ ARGENTINA			15	KG	R\$ 4,80	R\$ 72,00
14	MANDIOCA DESCASCADA PEDAÇOS DE TAMANHO MEDIO, DESCASCADOS, LIMPOS E BEM CONSERVADOS			250	KG	R\$ 3,90	R\$ 975,00
15	OLEO DE COZINHA 1 LT		SINHA	60	UN	R\$ 3,20	R\$ 192,00
17	PIMENTÃO VERDE- PRODUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIA,DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA",DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA,TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO,AROMA,COR E SABOR PRÓPRIAS DA VARIEDADE,APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITASUPORTAR A MANIPU			5	KG	R\$ 5,80	R\$ 29,00
18	REFRIGERANTE 2 LTS		COTUBA	584	UN	R\$ 3,69	R\$ 2.154,96
20	SAL IODADO E REFINADO 1 KG.		SOSAL	30	PC	R\$ 1,25	R\$ 37,50
22	TOMATE PRODUTO FRESCO COM A AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMO MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES).BEM			50	KG	R\$ 3,45	R\$ 172,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. P						
--	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 4.456,31
----------------------------	---------------------

ELISMAR LINHAES DE LIMA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.454.134/0001-24 estabelecida na AV. BRASIL nº S/NQD. 90 LT. 01 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALHO, GRAÚDO - ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICO, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E DENTES CHOCHOSOU BROTADOS. CAR			5	KG	R\$ 17,00	R\$ 85,00
5	CEBOLA SEM DEFEITO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, DE UMIDADE EXTERN			30	KG	R\$ 2,85	R\$ 85,50
6	CENOURA-RAIZ DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. OS TUBÉRCULOS PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVE			20	KG	R\$ 3,00	R\$ 60,00
9	FEIJÃO 01 KG FEIJÃO CARIACA ESPECIAL TIPO 1. NATURAL CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTE A		DOURADINH O	90	UN	R\$ 3,45	R\$ 310,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ACOMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER: PROTEÍNAS 20G, LIPÍDIOS 1,6G E GLICÍDIOS						
19	REPOLHO VERDE-HORTALIÇAS DE ELEVADA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COMPACTAS E FIRMES. É INDISPENSÁVEL UNIFORMIDADE NA COLORAÇÃO, TAMANHO E CONFORMAÇÃO. PRÓPRIAS PARA O CONSUMO, DEVENDO SER PROCEDENTES DE CULTURAS SADIAS, SEREMDE COLHEITA RECE			20	UN	R\$ 2,90	R\$ 58,00
21	SUCO 1 LT		DEL VALLE	100	UN	R\$ 4,90	R\$ 490,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 1.089,00
----------------------------	---------------------

LEANDRO BORGES MORTATE EIRELI ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.694.353/0001-58 estabelecida na RUA 54QD. 99, LT. 02-B Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	LOCAÇÃO DE FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE PARA 385L OU SUPERIOR 220V.			10	UN	R\$ 68,00	R\$ 680,00
11	LOCAÇÃO DE JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS - AMBAS EM PVC, MESA MEDINDO 1M² E CADEIRAS PARA CAPACIDADE MÍNIMA DE 180KG - DIÁRIA			600	JG	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 6.680,00
----------------------------	---------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 31.313,81
-------------------------	----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 31.313,81** (trinta e um mil e trezentos e treze reais e oitenta e um centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:01.02.00.04.122.0428.20004.3.3.90.30, 01.02.00.04.122.0428.20004.3.3.90.39

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 27 DE OUTUBRO DE 2017.

WILBER FERREIRA FLORIANO
PREFEITO MUNICIPAL